Исх.№АР-05/9149 от 26.07.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 016/01/11-602/2021 по признакам нарушения ООО «Агарум» (ИНН 1658115436) и
ООО «СПР» (ИНН 1655279108) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в достижении картельного соглашения, реализация
которого привела к поддержанию цен на аукционах в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 45 ФЗ «О защите конкуренции», дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех
месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с
необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной информации, а также в
случаях, установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть
продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

На основании вышеизложенного, в целях всестороннего, объективного и полного исследования
доказательств по делу в соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России:

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 016/01/11-602/2021 до 27 января 2022 года включительно.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]